Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет депутатов
III созыв

VI  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
13 марта 2013 года                                                                                                                    № 6 - 7

О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета МО «Город Удачный»
от 28 апреля 2010 года № 29-5 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Город Удачный»
          Новая редакция  Положения «О порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Город Удачный» ,  утвержденное   Решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» № 29-5 от 22 апреля 2010 года   с  изменениями  и дополнениями, принятыми  решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 20 июня 2012 года № 51-5  принимается на основании Закона РС (Я) от 15 декабря 2012 года 1148-З № 1197-IV в связи с внесенными изменениями в республиканские законы РС(Я) от 15 декабря 2011 года 1012-З № 909-IV «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Саха(Якутия) и в статью 5 Закон РС(Я) от 10 ноября 2010 года 865-З № 631-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в РС (Я)».
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по работе с персоналом администрации МО «Город Удачный» Кухтиной О.В.,  в целях приведения принятого нормативно правового акта в соответствии с законодательством,  городской Совет депутатов решил:

1.Внести изменения и дополнения в Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Город Удачный» принятое Решением городского Совета МО «Город Удачный» от 28 апреля 2010 года № 29-5 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Город Удачный»(в редакции решения городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 20 июня 2012 года № 51-5) согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, предусмотренным Уставом МО «Город Удачный».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Павленко С.В.).

	Глава города

__________Приходько А.В.
«_____» ____________2013 года
	Заместитель председателя
городского Совета

__________Евсеев С.В.
«____» _____________ 2013 года

	ПРИЛОЖЕНИЕ
К решению городского Совета
МО «Город Удачный»
От 13 марта 2013 года № 6-7
Изменения в Решение городского Совета от 28 апреля 2010 года №29-5 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Город Удачный»
(в редакции решения городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 20 июня 2012 года №51-5)
1). В статье 1  «Общие положения.»
   Пункт 1.2 дополнить следующим:
 « Стаж для установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности:
              В стаж, дающий право на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности, включаются периоды работы на:
· государственных должностях Российской Федерации;
· государственных должностях субъектов Российской Федерации;
· муниципальных должностях.
                  Стаж для установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, исчисляется календарно, льготное исчисление не применяется.»;
  2).  В статье 2  Определение размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы:
а) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности от одного года до трех лет, устанавливается в размере 55 процентов, от трех до восьми лет – 75 процентов, от восьми до двенадцати лет - 85 процентов и свыше двенадцати лет - 95 процентов их месячного денежного вознаграждения по соответствующей муниципальной должности с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за вычетом фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности). При этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать 95 процентов месячного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате лица, замещавшего муниципальную должность.»;
б) в пункте 2.2. слова «страховой частей трудовой пенсии по старости ( инвалидности)» заменить словами «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности)», слова «указанных частей пенсии по старости (инвалидности)» исключить;
в) в пункте 2.5. слова «0,8 денежного вознаграждения» заменить словами «размера проиндексированного денежного вознаграждения», слова « для лиц, замещавших муниципальную должность, не может превышать 0,8 денежного вознаграждения» исключить;
г) пункт 2.6. исключить;
д)  дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
«при определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного  фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности первой группы.»;
 3) .   В статье 3  Порядок назначение и выплаты пенсии за выслугу лет
  подпункт «г» пункта 3.1.   признать утратившим силу.
4).  В статье 4 Порядок перерасчета, приостановления, возобновления, прекращения выплаты и удержания пенсии за выслугу лет. Перерегистрация лиц, получающих пенсию за выслугу лет.
а)  в наименовании слова  «Перерегистрация лиц, получающих пенсию за выслугу лет» исключить;
б) пункт 4.15. признать утратившим силу;
5).  В приложении № 3 :
а) в третьем абзаце: слова «базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности)»;
б) абзац четвертый признать утратившим силу.